Abre Crédito Adicional Suplementar.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com a Lei Municipal nº 4.648,
de 16 de dezembro de 2009,

D E C R E T A:

Artigo 1º – Fica aberto o Crédito Adicional Suplemen-
tar, no valor de R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil
reais), no Programa de Manutenção e Operacionalização do
SAH – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física, no
SAH, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
9.30.10.302.0249.2.001 33903600.99 930.120 R$ 270.000,00

Artigo 2º - Para permitir a abertura do Crédito Adicio-

[...]

Abre Crédito Adicional Suplementar

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com a Lei Municipal nº 4.648,
de 16 de dezembro de 2009,

D E C R E T A:

Artigo 1º – Fica aberto o Crédito Adicional Suplemen-
tar, no valor de R$ 945.000,00 (novecentos e quarenta e
cinco mil reais), no Programa de Educação Básica com Re-
cursos Federais – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Física, na SME; Programa de Manutenção da Secretaria Munici-
pal de Serviços Públicos - Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica, na SMSP; Programa de Manutenção e Ope-

[...]

Abre Crédito Adicional Suplementar.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com a Lei Municipal nº 4.648,
de 16 de dezembro de 2009,

D E C R E T A:

Artigo 1º – Fica aberto o Crédito Adicional Suplemen-
tar, no valor de R$ 2.550.000,00 (dois milhões, quinhentos
e cinquenta mil reais), no Programa de Manutenção e Opera-
cionalização do FEVRE – Contribuição a Entidades Fecha-
das de Previdência e Vencimentos e Vantagens Fixas –
Pessoal Civil, na FEVRE, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
9.20.12.361.0055.2.001 31900700.99 920.020 R$ 1.750.000,00

[...]

Abre Crédito Adicional Suplementar.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com a Lei Municipal nº 4.643,
de 16 de dezembro de 2009,

D E C R E T A:

Artigo 1º – Fica aberto o Crédito Adicional Suplemen-
tar, no valor de R$ 1.058.286,09 (um milhão, cinquenta e
oito mil, duzentos e oitenta e seis reais e nove centa-
vos), visando atender despesas com o Programa de Manu-
tenção, Reforma e Ampliação dos Próprios Municipais – Obras
e Instalações, na SMO, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
9.05.04.122.0010.2.010 44905100.29 905.740 R$      1.058.286,09

[...]

Abre Crédito Adicional Especial.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com a Lei Municipal nº 4.644,
de 16 de dezembro de 2009,

D E C R E T A:

Artigo 1º – Fica aberto o Crédito Adicional Especial,
no valor de R$ 6.526.853,90 (seis milhões, quinhentos e
vinte e seis mil, oitocentos e cinquenta e três reais e

noventa centavos), visando atender despesas com o
Programa de Infraestrutura para Instalações de Edificações Pú-
blicas – Obras e Instalações, na SMO, a saber:

Funcional Cat. Econômica Valor
9.05.15.451.0341.1.180 44905100.29 R$                6.526.853,90

[...]

Abre Crédito Adicional Suplementar.
O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-

buições legais e de conformidade com a Lei Municipal nº 4.648,
de 16 de dezembro de 2009,

D E C R E T A:

Artigo 1º – Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), no Programa de
Apoio aos Festejos Natalinos – Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Física, no Banco da Cidadania, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
9.70.13.392.0173.2.011 33903600.00 970.610 R$ 35.000,00

Artigo 2º - Para permitir a abertura do Crédito Adicio-